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Ostmitteleuropa, Südosteuropa, Türkei / ST21  

Sachbearbeitung (LD, KD): 

Referatsleitung:  

Frau Kammer            

Frau Schlamm 

kammer@daad.de 

Osteuropa, Zentralasien und Südkaukasus / ST22  

Sachbearbeitung (LD,KD): 

Referatsleitung:   

Herr Matte           

Herr Schmidt 

matte@daad.de 

Nordamerika / ST23   

Sachbearbeitung (LD, KD): 

Referatsleitung: 

Frau Schmilewski 

Frau Knieps 
schmilewski@daad.de 

West-, Nord- und Südeuropa / ST24  

Sachbearbeitung (LD/KD): 

Referatsleitung:   

Frau Rumbach   

Herr Gairing 

rumbach@daad.de  

Lateinamerika: Argentinien, Bolivien, Brasilien, Chile, Ecuador, Peru, Paraguay, 

Uruguay / ST31 

Sachbearbeitung (LD): 

Sachbearbeitung (KD): 

Referatsleitung:  

Frau Dumath       

Frau Kasparek      

Frau Tinapp 

dumath@daad.de 

l.kasperek@daad.de 

Lateinamerika: Mexiko, Venezuela, Kolumbien, Zentralamerika und Karibik / ST31 

Sachbearbeitung (LD): 

Sachbearbeitung (KD): 

Referatsleitung:   

Frau Dumath       

Frau Kasparek      

Frau Khaskeia 

dumath@daad.de 

l.kasperek@daad.de 

Afrika (Subsahara) / ST32   

Sachbearbeitung (LD, KD): 

Referatsleitung: 

Frau Mainusch      

Frau Chazotte 

mainusch@daad.de 

Nahost / Nordafrika / ST33   

Sachbearbeitung (LD, KD): 

Referatsleitung: 

Frau Erdinc         

Herr Effertz 

erdinc@daad.de 

Asien, Pazifik / ST34   

Sachbearbeitung (LD, KD): 

Referatsleitung: 

Frau Sternemann 

Frau Rusche 

sternemann@daad.de 
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